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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

OFICIO N° 0056/2025-GAP

A Sua Exceléncia o Senhor

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 006/2025-SO, de vossa autoria.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo
n° 3535507.414.00001099/2025-48.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informacdes sobre
estrada da Farinheira, nas proximidades de Conceicao de Monte Alegre,
em relacdo aos questionamentos 1 a 4, segue em anexo o Memorando
DEMAPE (0043671), com informacdes do Departamento Municipal de
Meio Ambiente e Projetos Especiais, e questionamento 5, segue em anexo
o Memorando (0043672), com informac6es do Departamento de Obras e
Servigos Publicos, gestores das politicas publicas em gestao.

Certos da atencdo de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracéo.

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.
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ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito

SEI n° 0043260

Referéncia: Processo n°

3535507.414.00001099/2025-48
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

Gabinete Do Diretor De Departamento

MEMORANDO DEMAPE

Assunto: Resposta Requerimento de Sessao 06/2025 - Itens 1 a 4

Referéncia. Caso responda este Memorando, indicar expressamente o0
Processo n°® 3535507.414.00001103/2025-78.

Sirvo-me do presente para enviar as respostas referentes aos itens 1 a 4.
O item 5 ¢é referente a manutencdo/obras de competéncia do
Departamento de Obras, Servicos de Manutencao de Estradas Rurais.

Item 1. A estrada, conhecida como estrada da farinheira, nas
proximidades de Conceicdo de Monte Alegre é uma estrada rural ou
uma estrada municipal com denominacdo?

A referida estrada ndo consta no Mapa da Malha Viaria Rural, conforme
documento em anexo.

Item 2. Em caso de ser apenas uma estrada rural, existe possibilidade
de transforma-la, denominando-a de uma PGP?

Sim.

Item 3. Existe ja alguma previsdao para esta providéncia? Se sim,
qual?

Sim, quando da atualizacdo do Mapa da Malha Viaria Rural, com previsao
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de contratacao dos servigcos para o corrente ano.

4. Se néo, qual a possibilidade de realizar um estudo e dotar aquela
estrada das condicdes que possam inseri-la em programas oficiais de
beneficios?

Item 3.

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

Dr. Camilo Placido Vieira
Diretor Departamento de Meio Ambiente

Documento assinado eletronicamente por Camilo Placido
seil a Vieira, Diretor de departamento, em 11/02/2025, as 08:24,
. conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto
dewinca ®®  Eotadual n° 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal
de regulamentacdo do processo eletrdnico.

Referéncia: Processo n°
3535507.414.00001103/2025-78

SEIn° 0043519
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

Gabinete Do Diretor De Departamento

MEMORANDO

A Senhora

Sueli Aparecida da Silva de Paula
Alegis

(Endereco / Municipio)

Assunto: Resposta de requerimento.

Referéncia: Caso responda este Memorando, indicar expressamente o
Processo n°® 3535507.414.00001103/2025-78.

Resposta ao Requerimento 01/2025:

1-) Na caixa de acesso no trevo de acesso ao novo loteamento, ocorreu
um curto na fiacdo o que ocasionou o nao funcionamento dos postes de
iluminacao da Avenida Sete de Setembro;

2-) Foi solucionado o curto no trevo de acesso ao novo loteamento;
3-) O servico ja foi reestabelecido.

Resposta ao Requerimento 06/2025:

5-) Sera realizado o servico de melhorias nos pontos criticos da referida
estrada brevemente. Com relacdo ao cascalhamento sera realizado um
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estudo para a aplicacdo em toda a estrada devido aos recursos
financeiros a serem empregados nessa demanda.

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

Cicero Ribeiro da Silva
Departamento de Obras e Servigcos Publicos

Documento assinado eletronicamente por Cicero Ribeiro da
seil a Silva, Diretor de departamento, em 10/02/2025, as 13:30,
. conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto
dewinca ®®  Eotadual n° 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal
de regulamentacdo do processo eletronico.

¥ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o cbdigo verificador 0043381 e o cédigo CRC F4229BDD.

Referéncia: Processo n°
3535507.414.00001103/2025-78

SEIn° 0043381
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2025.02.24
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